Protokół Nr XXV/2004

z Sesji Rady Gminy Przasnysz odbytej w dniu  29 listopada    2004 r.

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Przasnyszu

Pan Marian Bober – Przewodniczący Rady Gminy o godz.9.00 otworzył XXV Sesję Rady Gminy, powitał zaproszonych gości  na dzisiejszą sesję, radnych Rady Gminy oraz sołtysów Gminy.

 Stwierdził, że w Sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi  quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały.

Lista osób uczestniczących w sesji stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

 Następnie Przewodniczący Rady  odczytał projekt porządku obrad:

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

     2. Wystąpienie przedstawicieli :

-  KRUS  w Przasnyszu, 

-  AR i MR w Przasnyszu,

     3. Wnioski z posiedzeń stałych Komisji Rady Gminy.

     4. Podjęcie uchwał w sprawach : 

        1/ zmiany do uchwały budżetowej Nr XVII/86/04 Rady Gminy Przasnysz z 

          28 stycznia 2004 r.

 2/obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawa      do obliczenia podatku rolnego,

3/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

4/ zwolnień w podatku od nieruchomości,

5/ obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanego jako podstawa do naliczenia podatku leśnego,

6/ opłat za zajęcie pasa drogowego.

7/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku

8/ uchwalenia Regulaminu odbioru ścieków komunalnych.

5. Przyjęcie harmonogramu inwestycji na lata 2004-2006 do Planu Rozwoju Lokalnego.

6. Informacja Wójta Gminy.

7.Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

8.Wolne Wnioski i zapytania.

 9. Zamknięcie obrad Sesji.

 Do projektu  porządku obrad  zmian nie zgłoszono, został zatwierdzony jednogłośnie – 15 głosów za. 

                                                                Punkt 2.

W sesji udział wzieli :

· Pani Grażyna Zarzycka – pracownik AR i MR w Przasnyszu 

· Pan Sławomir Garliński – Kierownik KRUS w Przasnyszu,
Pani Grażyna Zarzycka – pracownik AR i MR w Przasnyszu 

- omówiła następujące  programy pomocowe z środków UE: 

1. Sektorowy Program Operacyjny „ Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich”

2. Program „ Młody Rolnik”,

3.Program „Rozwój i ulepszenie infrastruktury technicznej związanej z rolnictwem.”

4.Program „ Różnicowanie działalności rolniczej w celu zapewnienia różnorodności działań lub alternatywnych źródeł dochodów”,

Ponadto poinformowała o programach które uruchomione zostały od 1  i  od 15 grudnia 2004 r. są to programy – „ obora „

     - dla producentów mleka”

 - producentów  drobiu

· płyty gnojowe ,

5. Program „ Rolno –środowiskowy”

6. Program „ Ochrony dziedzictwa „

Następnie omówiła kryteria przyznania  rent strukturalnych na jakich zasadach odbywa się wspieranie gospodarstw niskotowarowych , wspieranie działalności rolniczej na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania., wspieranie przedsięwzięć rolnośrodowiskowych. 

W dalszej części głos zabrał Pan Sławomir Garliński – Kierownik KRUS

Poinformował o zmianie przepisów od 02 maja 2004 r. w zakresie ubezpieczeń , odszkodowań z tyt. wypadku w gospodarstwie rolnym.

Przewodniczący podziękował w/w osobom za udział w sesji i o głosił 15 minutową przerwę w obradach.

                                                        Punkt  3.

Przewodniczący Rady Gminy Przasnysz poprosił Przewodniczących Stałych Komisji Rady o odczytanie wniosków z posiedzeń Komisji odbytych w  dniach 18 i 25 listopada 2004 r.

Treść wniosków stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na  różnice w opiniach Komisji przy projektach uchwał w sprawach :

1/ w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawę do obliczania podatku rolnego,

Komisja Rozwoju Gospodarczego wnioskowała o kwotę 34,50 zł

Komisje Oświaty i Komisja Rolnictwa na wspólnym posiedzeniu wnioskowała o kwotę 34 zł.

Poprosił Radnych o przegłosowanie stawki 34 zł 

Za w/w stawką głosowało 8 radnych,

Przeciw  stawce 34 zł głosowało 7  radnych.

Większością głosów radni obniżyli średnią cenę skupu żyta z kwoty 37,87 zł za 1 q do kwoty 34 zł. przyjmując jako podstawę do obliczenia podatku rolnego.

2/ W projekcie uchwały  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

Komisja Rozwoju Gospodarczego wnioskowała:

· 0,45 zł przy budynkach mieszkalnych ,

· 0,56 zł grunty związane z działalnością gospodarczą,

Propozycje Komisji Rolnictwa i Komisji Oświaty 

· 0,42 zł przy budynkach mieszkalnych,

· 0,56 zł grunty związane z działalnością gospodarczą,

Radni przegłosowali większością 8 głosów za , 7 przeciw  stawkę 0,42 zł przy budynkach mieszkalnych i stawkę 0,56 zł za grunty związane z działalnością gospodarczą. 

Punkt 4.

Podpunkt 1/ 

Projekt uchwały w sprawie zmiany do uchwały budżetowej  Nr XVII/86/04 Rady Gminy Przasnysz z dnia 28.01.2004 r. odczytał Przewodniczący Rady Gminy.

Następnie Pani Wójt przedstawiła uzasadnienie do niniejszej uchwały.

Treść uzasadnienia stanowi integralną część uchwały.

Do powyższego projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Przasnysz podjęła w głosowaniu jawnym jednogłośnie / 15 głosów za, /.

Nr podjętej uchwały XXV/115/2004.

Uchwała stanowi zał. Nr 3 do protokołu.
Podpunkt 2/  

Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanego jako podatek do obliczania podatku rolnego .

Do w/w projektu uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy jednogłośnie / 15 głosów za/ podjęła  uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanego jako podatek do obliczania podatku rolnego.

Nr podjętej uchwały XXV/116/04.

Uchwała stanowi zał. Nr 4 do protokołu.

Podpunkt 3/  

Projekt uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

Do w/w projektu uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy jednogłosnie / 8  głosów za, 7 głosów wstrzymujących/ podjęła  uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,  

Nr podjętej uchwały XXV/117/04.

Uchwała stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

Podpunkt 4/ 

Projekt uchwały w sprawie  zwolnień w podatku od nieruchomości.

Do w/w projektu uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy jednogłośnie / 12 głosów za, 3 głosy wstrzymujące/ podjęła  uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Nr podjętej uchwały XXV/118/04.

Uchwała stanowi zał. Nr 6 do protokołu.

Podpunkt 5/ 

Projekt uchwały w sprawie  obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanego jako podstawa do naliczenia podstaw podatku leśnego.

Do w/w projektu uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy jednogłośnie / 15 głosów za/ podjęła  uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanego jako podstawa do naliczenia podstaw podatku leśnego.

Nr podjętej uchwały XXV/119/04.

Uchwała stanowi zał. Nr 7 do protokołu.

Podpunkt 6/ 

Projekt uchwały w sprawie  opłat za zajęcie pasa drogowego.

Do w/w projektu uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy jednogłośnie / 15 głosów za/ podjęła  uchwałę w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego.

Nr podjętej uchwały XXV/120/04.

Uchwała stanowi zał. Nr 10 do protokołu.

Podpunkt 7/ 

Projekt uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

o w/w projektu uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy jednogłośnie / 15 głosów za/ podjęła  uchwałę w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego.

Nr podjętej uchwały XXV/121/04.

Uchwała stanowi zał. Nr 11 do protokołu.

Podpunkt 8/ 

Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia Regulaminu odbioru ścieków komunalnych odczytał Przewodniczący Rady .

Do w/w projektu uchwały  Pan Dariusz Jankowski – radny  zgłosił następujące uwagi:

W Rozdziale  IV, § 12 prosił o zapis cytuje „ aby ilość odprowadzonych ścieków była naliczona na podstawie różnicy między wskazaniem licznika głównego i wskazaniem podlicznika”

W Rozdziale VIII § 34 zapytał cytuje „ o jakich zmianach technicznych odbiorca winien powiadomić przedsiębiorstwo „.

W związku z powyższym Pani Wójt zwróciła się do Rady Gminy o ponowne skierowanie w/w projektu uchwały na  posiedzenie stałych Komisji Rady.

Przewodniczący Rady  poddał  w/w projektu uchwały pod głosowanie.

Radni jednogłośnie odrzucili projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu odprowadzenia ścieków  głosów    / 15 głosów za /skierowano do ponownego rozpatrzenia na Komisjach Rady .

Punkt  5.

Pani Wójt Gminy odczytała poszczególne punkty Projektu Planu Finansowego na lata 2004 – 2006 stanowiącego załącznik do Planu Rozwoju Lokalnego.

1/ Budowa kanalizacji sanitarnej w Lesznie i Gostkowie - rok 2005    całkowity koszt projektu – 1.823.333 zł , budżet gminy 198.172 zł, pozostały koszt 360.000 zł, 1,265.161 SAPARD;

2/ Budowa sali gimnastycznej przy szkole w Bogatem – całkowity koszt 1.253.000 zł., budżet gminy w 2004 r - 25.000  zł. w 2005 r. 300.000 zł. inne środki 600.000 zł. rok 2006 – 328.000 zł.

3/ Przebudowa drogi gminnej Sątrzaska- Wyrąb Karwacki – rok 2005  całkowity koszt projektu 249.000 zł budżet gminy  125.000 zł , FOGR 124.00 zł.

4/Ulepszenie nawierzchni żwirowej  drogi Bartniki – Mchowo – 2005 r. – budżet gminy – 28.000 zł.

5/Przebudowa drogi Szla-Krępa Stara  rok 2005, całkowity koszt  582.000 zł , budżet gminy 165.750 zł , EFFR 416.250 zł ,

6/Przebudowa drogi gm. Leszno- Dobrzankowo –  całkowity koszt 900.000 zł. – rok  2005, -  budżet gminy 225.000 zł. środki EFFR 675.000 zł.

7/ Ulepszenie nawierzchni żwirowej Leszno- Cierpigórz całkowity koszt projektu 105.000 zł  rok 2005 , budżet gminy 53.000 zł , FOGR 52.000 zł 

8/Przebudowa drogi Gostkowo / Lisiogóra / - rok 2005 całkowity koszt  87.500 zł, budżet gminy, 

9/Ulepszenie nawierzchni żwirowej Nowy Obrąb do granic miasta  całkowity koszt 35.500 zł. budżet gminy,

10/ Przebudowa drogi Dobrzankowo-Karwacz , całkowity koszt 900.000 zł rok 2006 EFFR –675.000 zł, budżet gminy 225.000 zł

11/Przebudowa drogi   Oględa- Zakocie całkowity koszt 710.000 zł. rok 2006 

EFFR – 486.000 zł, Budżet Gminy 224.000 zł.
12. Ulepszenie nawierzchni żwirowej  Sierakowo przez wieś – rok 2006 całkowity koszt 64.000 zł środki budżet gminy, 

13. Ulepszenie nawierzchni żwirowej Helenowo Nowe- Helenowo Stare  rok 2006 – budżet gminy 70.700 zł , FOGR 70500 zł.

14/ Budowa kanalizacji sanitarnej w Klewkach   rok 2006 całkowity koszt – 1.000.000 zł. budżet gminy 250.000 zł EFFR – 750.000 zł.

Pani Wójt Gminy podkreśliła , że jest to tylko plan na lata 2005-2006 natomiast realizacja będzie następowała w miarę możliwości budżetowych i realizacji projektów ze środków strukturalnych, wielkość których na lata 2005-2006 do wykorzystania jest nieznana.

Radni jednogłośnie / 12 głosów za , 2 głosy wstrzymujące / przyjęli jak wyżej Plan Finansowy na lata 2004 – 2006. stanowiący załącznik do Planu Rozwoju Lokalnego.  

Punkt 6. 

Wójt Gminy przekazała informacje w następujących sprawach :

· zimowego utrzymania dróg gminnych, powiatowych i krajowych na terenie Gminy Przasnysz,

· zmiany czasu oświetlenia ulicznego w okresie zimowym  osoba odpowiedzialna p. Robert Ziemski tel. Komórka 509719988

· obowiązek oznakowania posesji przez mieszkańców gminy ,

· wymiany dowodów osobistych 

Punkt 7. 
Protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Przasnysz został przyjęty bez 

zastrzeżeń.

Punkt 8. i 9.

Pan Dariusz Jankowski – Radny

· w swojej wypowiedzi przytoczył dzisiejsze głosowanie radnych nad uchwałą w sprawie określenia ceny skupu żyta do obliczenia podatku rolnego gdzie nad 0.50 zł było tyle wątpliwości ze strony radnych. 

Natomiast miał zastrzeżenia co do kontroli wydawanych milionów w oświacie  z tytułu dowozu dzieci do szkół jak również z uwagi na ustawowe zależności w zakresie nadzoru. 

Radny przedstawił dane za okres 2002/2003 w zakresie :

· osiągnięć szkół podstawowych i gimnazjalnych w wynikach nauczania i zawodach sportowych .

Pani Wójt Gminy po wysłuchaniu przedmówcy poprosiła o zgłoszenie w formie pisemnej zapytania i na następnym posiedzeniu radny otrzyma odpowiedź.

W sprawie dowozu dzieci odpowiedziała, że jest to ustawowy obowiązek zabezpieczyć dojazd dzieciom  do szkół z klas I-IV jeśli odległość od domu wynosi ponad 3 km, pozostałym dzieciom klas podstawowych V-VI i gimnazjalnych ponad 4 km.

Rodzice decydują do jakich szkół chodzą ich dzieci. Jeśli rodzic przenosi na  własne żądanie swoje dziecko do szkoły do Przasnysza, a jest w obwodzie szkoły w Golanach, Mchowie, Lesznie, Krępie bądź w Bartnikach to sam finansuje dojazd dzieci.

Pan Dariusz Jankowski – radny

· stwierdził, że gdy szkoły gminne miały wyższy poziom nauczania to rodzice na pewno nie zabierali by dzieci do szkół miejskich.

Pani Wójt  Gminy

· nie zgodziła się z przedmówcą, stwierdziła na przykładzie szkoły w Golanach , że w wielu przypadkach  decydują inne względy np. rodzice pracują w Przasnyszu, bądź starsze dzieci uczęszczają do szkół ponadgimnazjalnych.

Pan Gronowski Mieczysław – sołtys z  Helenowa Starego

· poinformował, że on musi płacić bilet za swoje dzieci dojeżdżające do szkoły w Bogatem, natomiast dzieci sąsiada mają bezpłatne bilety.

    Pani Wójt Gminy

- przepisy oświatowe  określają warunki finansowania  dowozu dzieci do szkół. 

Do szkół z klas I-IV jeśli odległość od domu wynosi ponad 3 km, pozostałym dzieciom klas podstawowych V-VI i gimnazjalnych ponad 4 km.

Pan Sekuna Andrzej – radny

· zaproponował, aby odbyło się specjalne posiedzenie Komisji odnośnie spraw oświatowych.

Pan Grabowski Stanisław – radny

· stwierdził, że według jego wiedzy  gminne szkoły reprezentują wysoki poziom nauczania  co widać  na przykładzie wyników w konkursach ,olimpiadach  a o wynikach w dużej mierze zależy od zdolności dzieci jak również od rodziców.

Pani Wójt Gminy

- poinformowała, że po półroczu  Dyrektorzy Szkół przedstawią ankiety Wójtowi z analizy pracy własnej poszczególnych nauczycieli  nauczycieli.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad dzisiejszych sesji  Przewodniczący Rady Gminy  podziękował wszystkim za udział i  o godzinie 13, 15 zamknął obrady XXIV Sesji. 

Protokołowała

B. Rudzińska                                                        Przewodniczący 

                                                                           Rady Gminy Przasnysz

                                                                             / Marian   Bober  /

